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Zpravodaj města Břeclavi

Celkem šestnáct pedagogů ocenil břeclavský starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý na konci března při příležitosti dne učitelů. Za kvalitní pedagogickou 
práci při výchově a vzdělávání dětí, žáků a studentů mateřských, základních a středních škol v Břeclavi převzali pedagogové při slavnostní ceremonii 
v synagoze plaketu Jana Amose Komenského. Portréty jednotlivých kantorů naleznete na str. 10 a 11.                                             (dav, foto dav)  

Známý břeclavský typograf, 
grafi k a  fotograf Josef Červenka 
oslavil 102. výročí narození, a je 
tak nejstarším žijícím obyvatelem 
Břeclavi. K tomuto úctyhodnému 
věku mu poblahopřáli zástupci 
města včele s místostarostou Břec-
lavi Milošem Petrů. 

Červenka se narodil 9.  břez-
na 1911 v Břeclavi. Vyučil se ty-
pografem neboli sazečem písma 
a pracoval v břeclavské tiskárně 
do podzimu 1938. V Chlandově 
břeclavské tiskárně grafi cky upra-
voval bibliofi lské tiskoviny, různé 
pozvánky, společenské tiskovi-

ny a oblíbené plakáty. Jeho ruka 
podepsala to nejlepší, co v  době 
největší slávy Chlandovy tiskár-
ny vůbec vyšlo. Už tehdy začal 
fotografovat. V  roce 1938 odešel 
do Brna a studoval průmyslovou 
školu grafi ckou. Učaroval mu kraj 
kolem Břeclavi, známé jsou jeho 
barevné fotografi e, které vycházely 
v různých reprezentačních tisko-
vinách města i okresu. Své umění 
typografi cké i fotografi cké vystavil 
na několika expozicích. I ve 102 le-
tech má nejstarší Břeclavan stále 
skálopevný stisk ruky.

(dav, fs)

Radnice ocenila břeclavské učitele

Břeclavan se narodil před vyplutím Titanicu

Sledujte www stránky

Klubíku Břeclav
– centra pro rodinu

www.klubikbreclav.webnode.cz,

kde se dozvíte informace
o aktuálních akcích centra

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

www.ED-FOTOATELIER.cz

Sovadinova 10, Břeclav
Tel.: +420 603 525 959

E-mail: foto@ed-reklama.cz



Na základě anketního šetření 
projevilo 670 břeclavských do-
mácností zájem o třídění biolo-
gického odpadu formou kompo-
stérů.  Městu Břeclav se podařilo 
získat dotaci  z Operačního pro-
gramu životní prostředí a  nyní 
občanům nabízíme  bezplatný 
pronájem kompostéru na dobu 
5 let. Po uplynutí pětiletého ob-
dobí přejdou kompostéry do 
vlastnictví občanů. Pro získání 
kompostérů je nutné vyplnit tis-
kopis „Žádost o poskytnutí do-
mácího zahradního komposté-

ru“, který je umístěný na interne-
tových stránkách města Břeclav 
v dokumentech odboru rozvo-
je a správy. Počet kompostérů 
je omezený, pořadí přidělování 
kompostérů bude stanoveno dle 
termínu doručení řádně vyplně-
né a podepsané žádosti na poda-
telnu MěÚ Břeclav. Po kladném 
vyhodnocení bude s  žadatelem 
uzavřená Smlouva o  výpůjčce, 
která bude sloužit zároveň jako 
předávací protokol pro předání 
kompostéru do užívání. 

(red)

Více než sedm milionů korun 
získal břeclavský městský úřad 
z evropských fondů na nový pro-
jekt. Projekt financovaný z 85 % 
z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a za-
městnanost, který na úřadu začal 
první únorový den a skončit by 
měl na konci června roku 2015, se 
zaměří na zkvalitnění a zefektiv-
nění činnosti úřadu a jeho služeb.

„Projekt nese název Zvýše-
ní kvality řízení, finanční řízení 
a Good Governance na Městském 
úřadu Břeclav. Jedním z  cílů je 

zpracování strategického plánu 
rozvoje města na další progra-
movací období. Ve spolupráci 
s veřejností a zástupci všech stran 
a sdružení v zastupitelstvu města 
definujeme cíle a jednotlivé akti-
vity ve městě, které jsou potřeba 
pro naplnění těchto cílů,“ nastínil 
první fázi tajemník břeclavského 
městského úřadu Zdeněk Opálka.

V návaznosti na strategii roz-
voje města pak dojde ke zpraco-
vání strategického plánu rozvo-
je úřadu a informační strategie. 
„Popíšeme jednotlivé procesy na 
úřadu, které pak budou navázá-

ny na jednotlivé aktivity v rám-
ci strategie rozvoje města. Každý 
proces bude měřitelný a hodnoti-
telný, a kde to bude možné a efek-
tivní, tak řízený prostřednictvím 
softwarových nástrojů,“ doplnil 
tajemník Zdeněk Opálka.

Projekt také podpoří kroky 
pro zvýšení výkonu a motivace 
zaměstnanců k osobnímu roz-
voji. „Využijeme k tomu softwa-
rovou podporu, stávající systém 
hodnocení zaměstnanců a škole-
ní manažerských a personálních 
dovedností vedoucích úředníků,“ 
naznačil tajemník.

Důležitou oblastí je také fi-
nanční řízení a řízení kvality, 
a to nejenom úřadu, ale také pří-
spěvkových organizací města. 
„V rámci těchto cílů si slibujeme 
vetší efektivitu některých pro-
cesů, inovace a definování vzá-
jemných vazeb a odstraňování 
třecích ploch v rámci spolupráce 
mezi jednotlivými odbory, popř. 
příspěvkovými organizacemi, 
a v  neposlední řádě kontrolu 
v  rámci čerpání rozpočtu jed-
notlivých příspěvkových orga-
nizací,“ nastínil Zdeněk Opálka. 

(ewi)
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Díky dotaci vypracuje město svou strategii

 RYCHLÁ A BEZPEČNÁ PŮJČKA 

od 5.000,- do 50.000,-

Peníze do 48 hodin

Více variant délky splácení

Volejte na tel: +420 608 225 515

email: info@camargo.cz • www.camargo.cz

MVDr. PAVEL STEHLÍK
VET. ORDINACE NA PĚŠINĚ 19, BŘECLAV

tel.: 519 411 206, mobil: 724 201 128

V Břeclavi již 10 let pečujeme o zdraví Vašich zvířat.
Děkujeme Vám za přízeň a důvěru. Připravili jsme nově
PROGRAM PREVENCE ZDRAVÍ – při vakcinaci Vám

nabídneme poukaz na preventivní vyšetření Vašeho mazlíčka zdarma.

Akutní případy dle dohody – mob. 724 201 128

Interna
Chirurgie
Ortopedie
Dermatologie
Vakcinace
Čipování ...

Rtg + Sono
Hemat. + biochem. 
laboratoř
Zubní ultrazvuk
Terapeutický laser
Videoskop
Obchod

Další statisíce na obnovu pa-
mátek na Břeclavsku letos roz-
dělí ministerstvo kultury v rám-
ci svého dotačního programu. 
Pro letošní rok stanovilo část-
ku 430 tisíc na opravy památek 
pro obce nacházející se v území 
Břeclavi jako obce s rozšířenou 
působností.

„Podpora z tohoto programu 
je určená na obnovu památek, 
které se nalézají mimo památko-
vě chráněná území a které nejsou 
prohlášené za národní kulturní 
památky a nejsou ve vlastnictví 
České republiky. Hlavní cílovou 
skupinou podpory jsou zejmé-
na drobnější kulturní památky,“ 
uvedla Viera Hanáková z břeclav-
ského městského úřadu.

Z programu však nelze hra-
dit modernizace objektů, tedy 
například zateplování, vytápění, 
elektroinstalace, rozvody vody, 
kanalizaci, vzduchotechniku, 
zdravotně technické instalace, 
nové typy oken a dveří, zřizování 
obytných podkroví, nové vikýře 
a další. Dále nelze uhradit úpravy 
veřejných prostranství a pořízení 

stavebně-historického a restaurá-
torského průzkumu či projekto-
vou dokumentaci.

„Žadatelem o poskytnutí pří-
spěvku je vlastník kulturní pa-
mátky, který se bude podílet mi-
nimálně deseti procenty nákla-
dů.  Minimální výše příspěvku, 
o který lze žádat, je  padesát tisíc 
korun,“ doplnila Hanáková s tím, 
že v letošním roce se rozlišují žá-
dosti pro plátce a neplátce daně 
z přidané hodnoty. „Plátci DPH 
vypočítávají procenta příspěvku 
k ceně bez daně z přidané hod-
noty,  ale zároveň musí dodržet 
minimální výši požadovaného 
příspěvku “ uvedla.

Žádost musí zájemce podat do 
konce dubna letošního roku. Žádost 
se podává na formuláři, který je do-
stupný na internetových stránkách
http://www.breclav.org/, osob-
ně si jej můžete vyzvednout 
na MÚ  Břeclav, odboru škol-
ství, kultury, mládeže a spor-
tu, úsek památkové péče, nebo 
na webových stránkách minis-
terstva kultury, granty a dotace
http://www.mkcr.cz. Součástí žá-
dosti jsou zásady pro dotační pro-
gram.

Žadatelé musí použít for-
muláře vydané pro letošní rok, 
nikoli formuláře z minulých 
ročníků.

V případě dotazů kontaktujte: 
Hanáková Viera,
tel. 519 311  401,
e-mail: viera.hanakova@breclav.eu

Chládková Pavla,
tel. 519 311 310,
e-mail: pavla.chladkova@breclav.eu

Zájem o kompostéry
má 670 domácností Přes čtyři sta tisíc

na opravy památek

HLEDÁME
NOVÉ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

•   Zajímavé fi nanční ohodnocení

•   Flexibilní pracovní doba

Popis pozice
•   Vyhledávání a péče o klienty

•   Poskytování půjček

Tel: +420 608 225 515 
email: info@camargo.cz • www.camargo.cz
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Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi, 

v ě ř í m , 
že po dlou-
hé a tuhé 
zimě s mi-
nimem slu-
nečních pa-

prsků nás čeká jaro v plné síle. Rád 
bych Vás proto touto cestou pozval 
na akci, která si za léta získala jmé-
no mezi širokou cyklistickou obcí. 

Také letos společně s Liechtenstein 
Area Agency u  poštorenského 
kostela slavnostně otevřeme Lich-
tenštejnské stezky na stejnojmen-
né akci. I tentokrát budou moci 
návštěvníci akce volit mezi něko-
lika trasami. 

Zdatní jedinci určitě ocení 
třiapadesátikilometrovou trať 
vedoucí přes Rakousko, Valtice, 
Úvaly, Sedlec, Hlohovec a Janův 
hrad nebo mírně zkrácenou vari-
antu (44 km) přes Valtice na Hlo-

hovec. Pamatovali jsme však i na 
cyklisty, kterým vyhovuje menší 
porce kilometrů rekreačním tem-
pem. Pro ty je určena patnáctiki-
lometrová trasa přes Pohansko. Za 
symbolické startovné dvacet ko-
run obdrží každý účastník sloso-
vatelný cyklopas. Na trasách bude 
připraveno občerstvení, s cyklopa-
sem budou moci cyklisté zdarma 
do Valtického podzemí. Zámeček 
Pohansko nabídne účastníkům 
akce prohlídku za poloviční vstup-

né, před zámečkem budou mít le-
žení staří Slované. V cíli cyklotras, 
břeclavském areálu nad splavem, 
budou pro nejmenší cyklisty při-
praveny soutěže, nemůže chybět 
ani slosování cyklopasů o desítky 
hodnotných cen. Připojte se tedy 
v sobotu 4. května k úspěšné akci 
a staňte se tak součástí letošního 
oficiálního otevření cyklistické 
sezony v našem městě.

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

V dubnu budou mít řidiči 
možnost přezkoušet přesnost 
tachometrů svých vozidel. Tuto 
možnost jim v rámci Měsíce 
bezpečnosti nabídnou strážníci 
břeclavské městské policie. Akce 
se uskuteční dvakrát, a to v so-
botu 13. a 27. dubna, od 14:00 
do 16:00 hodin, na označeném 
úseku silnice spojující ulice Ná-
dražní Na Valtické v Břeclavi-
-Poštorné. 

Cílem akce je umožnit řidi-
čům udělat si přesný obrázek 
o spolehlivosti rychloměru jejich 
vozidla. Řidiči tak budou jistější 

v úsecích měřených policejním 
radarem a v některých přípa-
dech se tak mohou vyhnout oka-
mžiku, kdy je byť o nevědomém 
překročení maximální povolené 
rychlosti informuje městský nebo 
republikový policista se zastavo-
vacím terčem a pokutovým blo-
kem v ruce.

Většina automobilů má továr-
ně nastavenou optimální rezervu 
cca 3 – 4 km/h, při kontrolách po-
dobných té plánované se však vy-
skytly i případy odchylek větších, 
které by již řidiči mohli způsobit 
nemilé problémy.                   (zno) 

Vedení města Břeclavi spo-
lečně s radními poblahopřálo 
rodičům prvního břeclavského 
občánka narozeného v  tomto 
roce. Společně s přáním zdraví, 
štěstí a rodinné pohody předali 
rodičům zástupci města i věc-
né dary. Jan Karel Zámečník 
se narodil v brzkých ranních 
hodinách 3. 1. 2013 v břeclavské porodnici. Vážil 3,8 kilogramu a mě-
řil 52 cm. Chlapeček je druhým dítětem manželů Jana a Jany Zámeč-
níkových.                              (red)  

Řidiči si mohou nechat 
otestovat tachometry

Přivítali prvního občánka

 
      

  Máte spoustu otázek týkajících se   

             O KOVÁNÍ?  

   
  

 Zveme Vás na p ednášku dvou p edních specialist  na o kování v R:  
   

 prof. MUDr. Roman Prymula, CSc.      a  MUDr. Ludmila Eleková 

 specialista na o kování       léka ka, alternativní medicína 
 epidemiolog, léka         odp rce o kování 
 
 DVA NAPROSTO ODLIŠNÉ POHLEDY NA O KOVÁNÍ 
  

 Ud lejte si sv j vlastní názor o tom, jestli je o kování pro Vaše d ti vhodné... 
 
  

Datum a místo konání: 8. 6. 2013, 14:00 hodin, Kino Koruna B eclav 
Více info., cena a rezervace lístk : Marta Motelková , info@krbynamiru.cz 5

Den otevřených dveří v MŠ Břeclav, Okružní 7
17. 4. 2013 od 10 h blok I., od 11 h blok II.

Informace o vzdělávání a provozu naší MŠ, informace k zápisu, 
možnost vyzvednutí formulářů, ukázka práce dětí s interaktiv-
ní tabulí, ukázka práce dětí v kroužku anglického jazyka, pro-
hlídka prostor mš. Tel.: 519 335 332, www.okruzni7.cz



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Do konce února oznámila 
většina včelařů Městskému úřa-
du v Břeclavi – odboru životního 
prostředí stanoviště svých včel-
stev. Tuto povinnost jim ukládá 
zákon č. 326/2004 Sb. o rostlino-
lékařské péči.

Protože se blíží období, kdy 
jdou do květu ovocné stromy 
a  hojně pěstovaná řepka olejná, 
upozorňujeme všechny zeměděl-
ce, kteří při podnikání používají 
přípravky na ochranu rostlin ve 
venkovním prostředí, že nesmí 
aplikovat přípravky, které jsou 
označené jako nebezpečné nebo 
zvláště nebezpečné pro včely. Po-
kud je přesto nutné takovéto pří-
pravky použít, musí si každý před 
jejich aplikací zjistit u Městského 
úřadu v Břeclavi – odboru život-
ního prostředí informace o umís-
tění stanovišť včelstev v dosahu 
alespoň 5 km od hranice pozem-
ku, na němž má být aplikace pří-
pravku provedená a  minimálně 
48 hodin před provedením apli-
kace oznámit dotčeným chova-
telům včel a uvedenému úřadu 
použití přípravku.

Stupeň škodlivosti obsahuje 
každý návod na použití příprav-

ku. Jedovaté přípravky, které ničí 
včely buď přímým zásahem, nebo 
kontaktem, pokud včela usedne 
na rostlinu po postřiku, nesmí 
být aplikovány při květu pěstova-
ných rostlin. To platí i pro plevele 
nebo sousední kultury, které také 
mohou být postřikem zasaženy. 
Přípravky s označením pro včely 
škodlivé ničí včely přímým zása-
hem. Proto smí být aplikovány 
pouze po ukončení denního letu 
včel, nejlépe ve večerních hodi-
nách nebo brzo zrána. Bez obav 
o včely lze používat přípravky na 
eliminaci houbových chorob. 

Zjistí-li chovatel včel, že ná-
sledkem aplikace došlo k úhynu 
včel, oznámí to neprodleně kraj-
ské veterinární správě, která věc 
v součinnosti s rostlinolékařskou 
správou prošetří.  

Včelařství je neodmyslitelnou 
součástí zemědělského využívání 
krajiny. Včely se svou opylovací 
činností aktivně podílí na ucho-
vání rozmanitosti zeleně a zvyšují 
výnosy polních plodin i ovocných 
dřevin. Proto by ochraně včel měl 
věnovat pozornost každý a přede-
vším zemědělci.               

(OŽP)  

Zápis do mateřských škol se koná ve čtvrtek 16. 5. 2013. Každá ma-
teřská škola si samostatně určí čas zápisu. Informace poskytnou ředi-
telky mateřských škol telefonicky, formou informace na nástěnce školy 
nebo formou plakátku. Níže uvedená kriteria stanovily ředitelky mateř-
ských škol jako jednotná pro mateřské školy na území města Břeclavi.

Ředitelka školy je využije v případě, že zájem o přijetí dětí do ma-
teřské školy převýší počet volných míst v mateřské škole.

Důležité upozornění
pro zemědělce a včelaře

Břeclavské mateřské školy informují

Kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy   
(Kritéria se hodnotí k datu 1. 9. 2013).

Bodové 
ohodnocení

DĚTI V POSLEDNÍM ROCE PŘED NÁSTUPEM K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE JSOU PŘIJÍMÁNY PŘEDNOSTNĚ. 
Bydliště dítěte v Břeclavi 3
Dítě, které k 31. 8. 2013 dovršilo 4 roky věku 3
Dítě, které k 31. 8. 2013 dovršilo 3 roky věku 2
MŠ bude ve školním roce 2013/2014 navštěvovat 
současně sourozenec 

1

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 3

Doplňující kriterium
(použije se pouze v případě stejného počtu bodů)

Bodové 
ohodnocení

Zaměstnaný samoživitel 2
Zaměstnaná matka dítěte 1
Zaměstnaný otec dítěte 1

DOBA PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU

ČERVENEC     1. 7. – 31. 7. 2013 SRPEN      1. 8. – 23. 8. 2013

Město
 

MŠ Břetislavova 
(do 19.7.)

Město MŠ U Splavu

MŠ Slovácká  MŠ Kupkova 
(Sovadinova ul.)MŠ Hřbitovní

Poštorná
+Ch.N.V 

MŠ Osvobození Poštorná
+Ch.N.V 

MŠ Okružní

MŠ Na Valtické MŠ Ch.N.Ves

Uzavření mateřských škol od 24. 8. 2013 do 31. 8. 2013. 
MŠ Břetislavova ukončí provoz 20. 7. 2013 z důvodu stavebních úprav.I. Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 

3 let až do začátku povinné školní docházky. 
II. Podle §50 zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění, může ředi-

telka školy přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, 

a tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce ředitelce školy po-
tvrzením lékaře.

III. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z krité-
rií, uvedených v tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 
celkovým hodnocením, při bodové shodě budou rozhodovat:

• Doplňující kriteria - v případě shodného součtu bodů i po pou-
žití doplňujících kriterií rozhodne: 

• Datum narození dítěte

Prázdninový provoz v mateřských školách

Mgr. Zdeňka Baková, vedoucí OŠKMS

I letos se Břeclav zapojila do kampaně Vlajka pro Tibet, v rámci 
které vyjádřila solidaritu s Tibetem. Akce se zúčastnil místostarosta 
Břeclavi Luboš Krátký a vlajku samotnou vyvěsili studenti břeclavského 
gymnázia. Mezinárodní kampaň vznikla v polovině devadesátých let 
v západní Evropě s cílem poukázat na dlouhodobé porušování lidských 
práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani připojuje pravidelně od 
roku 1996, v letošním roce kampaň v ČR vyvěšením tibetské vlajky na 
budově úřadu podpořilo přes 460 obcí, městských částí nebo krajů.

(dav, foto dav)

Břeclav podpořila Tibet i letos
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Dochází k zavedení objektiv-
ní odpovědnosti provozovatele 
vozidla za přestupky, kterých se 
dopustí řidiči jimi provozova-
ných vozidel, kterou má dojít ke 
znemožnění výmluv na tzv. oso-
bu blízkou a tím ke zvýšení vy-
mahatelnosti práva a nepřímo 
tak i  bezpečnosti provozu na 
českých silnicích. Provozovatel 
vozidla je touto změnou zákona 
postaven do role spoluodpověd-
ného za ukázněné chování ři-
diče, kterému svěřil řízení jím 
provozovaného vozidla.

Objektivní odpovědnost má 
již zavedenu převážná většina 
evropských států, od poloviny 
roku 2012 ji zavedlo i Slovensko.

Co to vlastně je objektivní 
odpovědnost?

V daném případě se nevy-
žaduje zavinění provozovatele 
a ten tedy vlastně odpovídá 

za výsledek protiprávního 
jednání. Je to v postatě podobné 
jako odpovědnost provozovate-
le za škodu, kterou s jeho autem 
způsobí jiná osoba, i zde to jde 
k  tíži provozovatele a jeho po-
vinného ručení.

Kterých přestupků se týká?
Objektivní odpovědnost se 

týká pouze případů, kdy poru-
šení pravidel silničního provozu 

a protiprávní jednání řidi-
če je zjištěno prostřednictvím 
automatizovaného technické-
ho prostředku používaného bez 
obsluhy, tj. např. stacionárním 

radarem nebo automatickým 
kamerovým systémem, nebo se 
jedná o neoprávněné zastavení 
nebo stání.  Půjde tedy zpravidla 
o překročení rychlosti jízdy, jíz-
du na červenou nebo špatné par-
kování. Jedná se tedy o případy, 
kdy je objektivně značně ztížené 
zjistit totožnost řidiče. 

Dojde-li však takovýmto pře-
stupkem k dopravní nehodě, ob-
jektivní odpovědnost provozo-
vatele se neuplatní. V souladu 
se zákonem o silničním provo-
zu by totiž řidič měl po nehodě 
povinně zastavit, což umožňuje 
jeho ztotožnění. Pokud by ři-
dič ujel, pak bezesporu existu-
je společenský zájem na tom ho 
vypátrat a nespokojit se jen tím, 
že by pokutu za něj zaplatil pro-
vozovatel.

V případě všech ostatních 
přestupků zůstává zachovaná 
stávající úprava. Odpovědnost 
za ně tedy nadále nese řidič.

Jaký bude postup ze strany 
policie resp. úřadu (správního 
orgánu)? 

Pokud např. policista nebo 
strážník obecní policie zjistí 
špatně parkující vozidlo nebo 
bude fotografi cky či videozázna-
mem zjištěno překročení rych-
losti, popř. jízda na červenou, 
a řidič nebude zastaven, polici-
sta (strážník) přestupek zadoku-
mentuje a  následně jej oznámí 
obecnímu úřadu obce s rozší-
řenou působností příslušnému 
podle místa spáchání. 

Tento úřad následně zašle 
provozovateli výzvu k úhradě 
určené částky, která odpovídá 
výši pokuty pro blokové řízení 
(max. do 2 500 Kč), a pokud ji 
provozovatel do 15 dnů uhradí, 
je tím věc vyřešena. 

Provozovatel může místo 
uhrazení této částky úřadu sdě-
lit totožnost osoby, která vozi-
dlo řídila, a pokud tak učiní, 
úřad proti takové osobě zahájí 
přestupkové řízení, kde jí hrozí 
příslušná pokuta (v případě bo-
dově hodnocených přestupků 
i body, popřípadě zákaz činnos-
ti, což ale není případ špatného 
parkování). 

Využije-li provozovatel své 
právo k oznámení osoby řidiče, 
a následně nebude tato informa-
ce potvrzená zjištěním správ-
ního orgánu, a v důsledku toho 
nezbude než věc odložit nebo 
zahájené řízení zastavit, dochází 
z titulu objektivní odpovědnosti 
provozovatele vozidla k naplně-
ní skutkové podstaty správního 
deliktu provozovatele. 

Pokud by tedy úřad osobě, 
která mu byla provozovatelem 
uvedena jako řidič, spáchání 
přestupku neprokázal (např. po-
kud bude svádět vinu na jiného, 
nebo je tato osoba správnímu 
orgánu evidentně nedostupná 
nebo neexistuje-li), zahájí ří-
zení proti provozovateli, na je-
hož konci mu hrozí pokuta až 
10 000 Kč, maximálně však do 
výše pokuty za přestupek, jehož 
znaky porušení pravidel provo-
zu na pozemních komunikacích 
vykazuje. Obdobně tomu bude 
v případě uplatnění tzv. „oso-
by blízké“. 

Může se provozovatel nějak 
vyvinit?

Provozovatel sice asi nemůže 
jiné osobě zabránit, aby spácha-
la přestupek, musí si však být 
vědom toho, že pokud někomu 
auto svěří, může dojít i k tomu, 
že jako provozovatel ponese 
odpovědnost. Pokud je řidičem 
sám provozovatel, jistě sám sebe 
ohlídat může. 

Zákon i tak připouští, že se 
provozovatel může vyvinit. Jde 
však o zcela výjimečné přípa-
dy, kdy mu auto bylo ukradeno, 
popř. odcizeny tabulky s regis-
trační značkou vozidla, a on to 
řádně nahlásil (za zloděje po-
chopitelně neodpovídá), nebo 
kdy auto prodal jinému a ozná-
mil to příslušnému pracovišti 
registru vozidel, tj. podal žádost 
o zápis změny provozovatele vo-
zidla v registru silničních vozi-
del. Pochopitelně musí prokázat, 
že se tak stalo v době před spá-
cháním přestupku.

Je v souladu s ústavním prá-
vem nevypovídat proti sobě 
nebo osobě blízké? 

Obecně zákon nikoho k vý-
povědi nenutí. Trest provozo-
vateli není za to, že neudal sebe 
nebo osobu blízkou, ale za to, 
že jako provozovatel svoje auto 
neohlídal.

Podobné úpravy, např. nizo-
zemská, jsou podle Evropského 
soudu pro lidská práva v souladu 
s právem na spravedlivý proces 
a s evropskou Úmluvou o ochra-
ně lidských práv.

Radim Hübner
Vedoucí oddělení

přestupkového řízení
Městský úřad Břeclav

Vydáte-li se letos po oblíbené 
výletní trase cyklistů po asfal-
tové cestě lesem zvaným Kančí 
obora z Břeclavi směrem k Led-
nici, hned za zimním stadionem 
a budovami pivovaru si zřejmě 
všimnete změn v lesních poros-
tech. Po desetiletí, kdy se v této 
části lesního komplexu Zámec-
ké seče neprováděly téměř žádné 
těžební zásahy, se budou v prů-
běhu dubna lesem ozývat zvuky 
motorových pil a přibližovacích 
strojů. Dříve se lesníci při mýt-
ních těžbách snažili vyhnout 
této části lesů, aby mohly zdejší 
porosty plnit co nejlépe rekreač-
ní funkci příměstského lesa, ale 
nyní již nelze těžební zásahy od-
ložit. Důvodem je značně vysoký 

věk zdejších porostů a množství 
mrtvých stromů, které by mohly 
ohrozit pádem veřejnost. 

V dubnu tak bude provedena 
mýtní těžba přestárlého topolo-
vého porostu o výměře 1,22 ha 
(755B6) vpravo při cestě vedou-
cí dále směrem k Lednici kousek 
před mostem přes odlehčovací 
kanál řeky Dyje. Také budou od-
káceny suché stromy v okolních 
porostech a další plocha o výmě-
ře 0,33 ha s odumírajícími jasa-
ny. Některé porosty však zůsta-
nou v původním stavu, protože 
orgány ochrany přírody již dří-
ve při zpracování lesního hos-
podářského plánu neumožnily 
jejich těžbu.

Na přelomu léta a podzimu 
se zase bude lesem rozléhat hluk 
tentokráte stavebních strojů, ne-
boť dojde k uskutečnění projek-
tu připravovaného Lesy České 
republiky na obnovu bývalého 
Pivovarského járku, jehož koryto 
je již dnes místy úplně zanesené. 
Podle projektu financovaného 
z  fondů Evropské unie by měla 
na podzim letošního roku Pivo-
varským járkem protékat opět 
voda z Mlýnského náhonu smě-
rem do rybníku Včelínek. V mís-
tech křížení toku járku s lesními 
cestami budou vybudované nové 
propustky se stavítky a na trase 
járku bude vyhloubená v místě 
dnešního odumírajícího jasa-
nového porostu mělká průtočná 

tůň pro obojživelníky. Stavítka 
umožní efektivní manipulaci 
s vodou v tomto území, v jarním 
období bude možné zásobit lesní 
porosty čerstvou vodou a pozdě-
ji vodu z lesa zavčas odvést, aby 
se zde nemnožili v bezodtokých 
depresích komáří larvy tak, jako 
je tomu doposud. 

Pokud se letos všechna tato 
opatření podaří zdárně dovést 
do konce, přispějí Lesy České 
republiky, s.p., ke zatraktivnění 
tohoto území pro veřejnost, po-
dobně jako o to usiluje i město 
Břeclav vytvořením klidové re-
laxační zóny jižně od Včelínku. 

(Lesy ČR)

Konec výmluv na „osobu blízkou“

V lese za pivovarem bude letos rušno

   Na začátku letošního roku došlo k podstatné změně zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změ-
nách některých zákonů (zákon o silničním provozu), týkající se 
povinnosti provozovatele vozidla při určení totožnosti řidiče.



Střední průmyslová škola Ed-
varda Beneše a Obchodní akade-
mie Břeclav pořádala v  březnu 
soutěž odborných dovedností 
České ručičky. Stala se tak ga-
rantem regionálního kola sou-
těže CECHU KOVO JUNIOR 
2013 – obor Strojní mechanik. 

Soutěže se zúčastnilo deset střed-
ních škol, na nichž se obor vyu-
čuje. Vítězem regionálního kola 
se stal Michal Polakovič z  Ob-
chodní akademie a Středního 
odborného učiliště Veselí nad 
Moravou. Zástupce břeclavské 
školy Václav Herka se umístil na 

čtvrtém místě a  Tomáš Příbor-
ský obsadil místo deváté. Stu-
denti se v rámci soutěže účastnili 
také exkurze u sociálního part-
nera, společnosti OTIS Břeclav. 

Jako supervizor při soutěžních 
kláních působil Petr Varmuža 
z milovické společnosti ZEBR, 
která je rovněž sociálním part-
nerem.                                  (red)    

Žáci z Kupkovy základní ško-
ly strávili pět březnových dnů na 
projektové návštěvě na prestiž-
ní holandské základní a střední 
škole Canisius ve městě Almelo. 
Šestičlenný tým reprezentoval 
českou školu na již třetí návště-
vě v rámci Comenius projektu 
Ve  zdravém těle zdravý duch. 
V tomto projektu žáci břeclavské 
školy spolupracují se školami z Is-
landu, Itálie, Nizozemí, Španěl-
ska, Slovinska a Skotska.

„Spolupráce s dětmi a pedago-
gy ze šesti evropských škol je pro 
naše žáky velmi cenná. Komu-
nikačním jazykem je angličtina 
a projekty tohoto typu jsou pro 
děti i pedagogický sbor vynikají-
cí motivací k učení tohoto jazyka. 
Projektové týmy spolupracují vel-
mi těsně po dobu dvou školních 
roků, pravidelně spolu komuni-
kují prostřednictvím sociálních 
sítí a rovněž se navštěvují v rámci 

projektových setkání. Břeclavští 
žáci a učitelé tak během letošní-
ho školního roku navštívili školu 
v islandském městě Vogar, v ital-
ském městě Alvito a  čerstvě též 
v holandském Almelu. Čtvrtou 

projektovou návštěvu na konci 
května hostí Kupkova, čekáme na 
padesát hostů ze všech šesti part-
nerských škol. V příštím školním 
roce se setkáme ve Skotsku, Slo-
vinsku a projekt bude slavnostně 

uzavřen ve Španělsku,“ předsta-
vuje projekt česká koordinátorka 
Kateřina Uhrová.

„Projekt je zaměřený na propa-
gaci zdravého životního stylu, ak-
tivního způsobu trávení volného 
času a zdravého stravování.  O pro-
jektové práci a jejích dílčích výsled-
cích žáci komunikují a publikují 
články na společných webových 
stránkách projektu. Na  vlastní 
kůži se rovněž seznamují se způso-
bem života a zvyklostmi v jednot-
livých evropských zemích, neboť 
při projektových návštěvách jsou 
ubytováváni v rodinách žáků part-
nerských škol,“ dodává.

Břeclavští žáci v Holandsku 
nejvíce ocenili špičkové vybave-
ní školy a vynikající technické 
zázemí, zaujala je však třeba i ná-
vštěva vědeckého centra Nemo 
v Amsterdamu nebo každodenní 
jízda do školy na holandských re-
tro kolech.                                (kau)
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Středisko volného času Duhovka Vás zve na přednášku

KOUČINK
- cesta ke šťastnému životu

Moderní metoda, která Vám pomůže najít sama sebe. 
To Vám umožní jít v životě směrem, kterým toužíte. 

A být šťastní, spokojení a zdraví.
Přijďte se dozvědět více do SVČ Duhovky Břeclav dne 

24. 4. 2013 v 17.30 hod. Vstup volný.

Svou účast prosím potvrďte na ivy@poradnazivotni.cz 
nebo na tel. 603 285 145. Počet míst je omezen. 

DOMOV SENIORŮ BŘECLAV
Nabízí od 1. 4. 2013 obědy s rozvozem

od pondělí do neděle
Za cenu 69,- Kč/oběd

Více info. na tel. 519 305 209,
e-mail: j.prudilova@dsbreclav.cz

* Vaříme denně domácí stravu z čerstvých surovin 
v klasickém poje   domácí kuchyně

* Nabízíme jeden druh polévky a výběr ze dvou druhů 
hlavních jídel včetně stravy dietní

* Obědy rozvážíme ve vlastních termojídlonosičích

Práááázdniny 2013
Děti od 7 do 12 let mají jedinečnou možnost strávit 
báječné prázdniny plné her a zábavy, navázat nová 
přátelství. Rodiče mohou bez starostí o své dítě chodit 
do práce. Jiřina Tomášková, pedagog pro volný čas dětí 
a mládeže, každý týden po celé prázdniny organizuje pro 
26 dětí 6denní pobytové turnusy ve stanové základně 
„Přítluky“ 20 km od Břeclavi. Začínáme vždy v neděli 
odpoledne a končíme v pátek odpoledne.

Cena 1050,- Kč.
Kontakt:  ltpritluky@seznam.cz
     tel. + 420 603 784 563.

V rámci projektu žáci poznávají celou Evropu

Břeclaváci v „Českých ručičkách“ úspěšní

Žáci z Kupkovy před vědeckým centrem Nemo v Amsterdamu.



Výtvarný kroužek 
na břeclavské Duhov-
ce navštěvuje téměř 
dvacet dětí. Nejstarší 
z nich se rozhodnuly 
své obrázky prezento-
vat veřejnosti. Vybrat 
název výstavy, totiž 
„Vzdušné zámky“, 
nebylo nikterak těž-
ké. Tito mladí umělci 
mají vskutku bujnou 
fantazii. Okamžitě začali stavět. 
Ovšem ne zámky, ale rovnou pa-
láce o tom, jak bude výstava feno-
menální. Z těchto velkých plánů 
nakonec zbylo zdravé jádro, a to 
bylo k vidění na břeclavské Du-
hovce do konce března. Na verni-
sáži se sešlo několik desítek příz-
nivců umění. Prvním překvape-
ním pro ně byla předsíň, jejíž zdi 
děti obalily černou látkou. Jednalo 
se o symboliku k dnešním temné-
mu a pesimistickému světu. Když 
však diváci vstoupili do sálu, roz-
prostřel se před nimi svět sladkých 

představ. Celkový dojem umoc-
ňovaly všudypřítomné růžové 
doplňky – např. květiny, či visací 
zámky s křídly. Každý také do-
stal důležitou maličkost v podobě 
papírových růžových brýlí, které 
jim měly zprostředkovat ničím ne-
rušený pohled na výstavu. A také 
měly lidem připomenout jejich sny 
a radost dívat se na ostatní s dů-
věrou, či dělat věci s potěšením, 
pomoct zapomenout na trhliny 
a  chyby, které život přináší, po-
moct se povznést a nadechnout se 
svobody.                                          (hm)

Vzdělávání je jednou ze stra-
tegických priorit IQ Roma servi-
su, které je základem pro zlep-
šení postavení našich klientů ve 
společnosti i pro samotný rozvoj 
jednotlivců.

Nabízíme proto řadu mož-
ností k rozvoji dětí, dospívajících 
i dospělých a doučování je jednou 
z dílčích aktivit, kterou v rámci 
služeb na pobočce IQ Roma ser-
visu v Břeclavi poskytujeme.       

Naši pedagogové a dobrovol-
níci pomáhají mladším i starším 
žákům lépe a úspěšně zvládat 
učební látku základní školy, sou-
časně je ale připravují i na přijí-
mací zkoušky na střední školy. 

Hlavním přínosem a zároveň 
i jedna ze součástí uzavřených za-
kázek na doučování našich peda-
gogických pracovníků je komuni-

kace s rodinou a s pedagogy škol, 
do kterých žáci dochází.

Každý doučovaný dostává do-
statečnou podporu, aby se v sys-
tému vzdělávání udržel. 

 V současné době máme mezi 

doučovanými přibližně třicet 
dětí, počínaje těmi pětiletými, 
které se snažíme společně s rodi-
či připravit co nejlépe na vstup do 
první třídy, konče středoškolský-
mi studenty. Doučování probíhá 

vždy po domluvě buď individu-
álně nebo formou skupinové vý-
uky na pobočce, ve škole či v do-
mácnosti. 

Doučování není vždy jenom 
o algoritmech, písmenkách či ze-
měpisné šířce, je i o přáních kli-
entů to v životě někam dotáhnout 
a něco pro to udělat. A snaha se 
vždy cení, o čemž se již po několi-
káté mohli naši dětští klienti pře-
svědčit při námi pořádaných ak-
cích právě pro doučované. Vloni 
byly děti za odměnu v hodonín-
ské ZOO a letos je čekala pyža-
mová párty s přespáním v klubu. 
Účastnilo se jí celkem šest dětí, 
které pravidelně chodí na doučo-
vání, z toho pět dětí z Lanžhota 
a jedno dítko z Břeclavi. 

Alena Gronzíková
 IQ Roma servis 
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IQ Roma servis doučuje už v předškolním věku

Oslavy 68. výročí osvobození Břeclavi 
se uskuteční 12. 4. 2013 v 10.00 h 

v břeclavském parku před gymnáziem
- u sochy rudoarmějce.

Slovenský rapper

RYTMUS LIVE NA DELTĚ
Pátek 19. 4. od 21.00 h, Dům kultury DELTA

Koncert, autogramiáda, focení

Pěvecký soubor POLYFONIA z břeclavského gymnázia 
zve srdečně všechny příznivce, přátele a absolventy na 
GALAKONCERT spojený s křtem nového CD s názvem Rock 
Polyfonie. 

Obsahem nového alba jsou sborové úpravy známých 
rockových hitů s doprovodem „živé“ studentské kapely. Jedná 
se o ojedinělý projekt v ČR!

Akce vypukne v neděli 5. května 2013 v 18.00 hodin 
v sále Domu školství v Břeclavi. 

V programu kromě souboru Polyfonia vystoupí inalistky 
show Česko Slovensko má talent sestry Winklerovy ze 
Slovenska. Kmotrovství se ujme známý rockový zpěvák 
z Břeclavi Jiří Zonyga!

Slet čarodějnic
Po loňském 1. Sletu čarodějnic, který se setkal s nečekaným 
zájmem, se rozhodla TJ Sokol, Ch.N.V., taneční oddíl COUNTRY 
REBELS, uspořádat slet i letos.Čarodějnice se sejdou v úterý 
30. dubna v 18 hod u kostela v Poštorné. Změnou oproti loňsku 
bude využití dopravních prostředků na dvou, eventuálně třech 
kolech - kola, koloběžky, trojkolky. Cílem spanilé jízdy čarodějnic 
se stane opět Sokolovna v Ch.N.V. Trasa bude upřesněna
na www.countryrebels.estranky.cz a na stránkách MÚ Břeclav 
v záložce Kulturní akce. Večer se zakončí veselicí se skupinou 
PROTO. Organizátoři zvou všechny příznivce recese a rádi přivítají 
čarodějnice s metlami, ale také mávátky a transparenty ve stylu zašlé 
slávy prvomájových průvodů.

V příštím roce si celý vět připomene sto let od začátku 1. svě-
tové války, ve které bojovali miliony mužů ze všech koutů světa. 
Do této strašné války vstoupili i naši dědové a pradědové, rodáci 
z Poštorné. Nevíme, kolik jich bylo, kam narukovali, kde bojovali, 
zda byli raněni nebo snad i padli. Poštorná nemá žádný pomník, 
který by pomohl v odhalování historie.

Obracím sena vás, moji milí Poštorané, abyste probrali své do-
mácí archivy, oprášili vzpomínky nebo dokonce pietně uchovávané 
fotografie. Z těchto poskytnutých materiálů, bychom mohli uspo-
řádat výstavu, která by připomněla lidi i události,  odehrávající se  
před sto lety. Budu vás očekávat v Kulturním domě Poštorná dne 
18.dubna od 10 do 12 a od 14 do 16 hodin.

Jsme přesvědčený, že tito muži si zaslouží naši pozornost, obdiv 
a vzpomínku. Jejich statečným postojem už bylo to, že do války 
vůbec vstoupili. Poděkování patří i těm, kteří bojovali v čs.legiích 
a zasloužili se tak o vznik našeho samostatného státu.

František Schulz

Vzdušné zámky na Duhovce
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* St. Břeclav, přízemní byt 2+1 v RD,                                                   
   sam. vchod, velký obývací pokoj, kuchyň i koupelna, 100 m2  PRONÁJEM  . . . . 8.000 Kč+energie
* Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou,                                                                
   vhodná modernizace, výměra 627 m2  SLEVA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,560.000 Kč
* Mor. Žižkov RD 5+1, patrový s garáží a zahradou, 304 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,185.000 Kč
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,060.000 Kč  
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p.,  klimatizace, internet, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .os. jednání
* Mikulov „Mušlov“ st. pozemek pro kom. využití 2.951 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
* Hrušky st. pozemek pro kom. využití např. penzion, 1.431 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
 STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

NABÍZÍME K PRODEJI:
• 2043 RD 5+1 Ladná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 2900000,-Kč
• OB 2+1  Břeclav, centrum Bv, K.H.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena 2500000,-Kč
•  OV 3+1  Břeclav, Bratislavská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena   920000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 200 m2 a 80 m2 - info v RK 
• pronájem 3 samostatných, zařízených kanceláří poblíž centra s možnosti
• parkování - nájemné a služby dohodou
• nadstandardně vybavené kanceláře v centru města

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky: 
RD 3+1 Břeclav-centrum  CP: 427 m2, přízemní, zahrada ..............................1,450.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2 ............1,690.000,- Kč
RD 4+1 Břeclav-Poštorná, s terasou a zahrádkou, rekonstrukce, 300 m2 ....cena k jednání
RD 2+1 se zahradou Lanžhot  260 m2, po část. rekonstrukci,  .........................580.000,- Kč
OV 3+ 1 s lodžií Na Valtické, po celkové rekonstr., nízké měsíční náklady ...... 815.000.- Kč
OV 2+1 St. Břeclav s lodžií, 58 m2, celková vkusná rekonstrukce, 3.NP  ........ 1.190.000,- Kč
DB 3+1 s lodžií Na Valtické, po část. rekonstr., okrajová část s výhledem .......670.000,- Kč
Garáž St. Břeclav-U Jánského Dvora, 22 m2, udržovaná ..............................  120.000,- Kč
Břeclav-centrum. Pronájem komerčních prostor : 65 m2 ...............15.000,- Kč + energie

Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ
MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

* Břeclav centrum mezonetový byt 2+kk 
s terasou ve 3.p., vybavený kuch. linkou 
vč. spotřebičů – varná deska, trouba, 
myčka, mikrovlnka, volný od 1.6.2013 
PRONÁJEM.........7.500 Kč + elektřina, vodné

* St. Břeclav byt 2+1 v 1.p. cihlového 
domu, vybavený nábytkem, lednicí, televizí, 
PRONÁJEM ............8.000 Kč/měs. vč. energií

Čtvrtek 9. 
května 2013 
v  17 hod i n 
VERNISÁŽ.

G a l e r i e 
99 Vás srdeč-
ně zve na ver-
nisáž brněn-
ských umělců. 

MARIE HLADNÁ - M. Hladná ( 1937 
), je podobně jako její bratr Alois Mikulka, 
všeobjímající člověk.  Je to citlivá uměl-
kyně. Takové bývají spisovatelky, malířky 
a grafičky. 

Stejně jako je život rozmanitý, je i její 
tvorba rozmanitá. Jednak barevností a také 
výtvarným ztvárněním. Její dílo osciluje od 
reálna, přes naivismus, až po surrealismus. 
Obraz je tehdy kvalitní, když donutí divá-
ka se u něj zastavit. Obrazy Marie Hladné 
mají tu moc, tu sílu. Její obrazy působí na 
duši člověka, vydávají svědectví o jejích 
prožitcích.

JIŘÍ DOLEŽAL – J. Doležal ( 1933 ) vy-
studoval střední Umělecko – průmyslovou 
školu v Brně u prof. Ranného a Chatrné-
ho. Později Umělecko- průmyslovou školu 
v Praze u prof. Fišárka. Věnuje se figurální a 
krajinné tvorbě.  Zajímají ho lidské charak-
tery, které prozrazuje lidská tvář. Jako učitel 
výtvarné výchovy ovládá v celé šíři výtvar-

né techniky a tato skutečnost se promítá do 
jeho volné tvorby. Galerie touto výstavou 
potvrzuje svou filozofii, která trvá 13 let. 
Vystavujeme tvůrce s velkou erudicí , s vel-
kým citovým nábojem, charakterní umělce. 

Galerie 99 Vás zve v neděli 28. dubna 
2013 v 16 hodin do Hustopečí k slavnost-
nímu zahájení výstavy. V Městském mu-
zeu a galerii ( Galerie u Synků ) představí 
Antonín Vojtek – abstrakce, kresby, kra-
jiny – olejomalby. Julie Vojtková – tvorba 
z posledních pěti let – kresby, kolorované 
kresby, pastely, kombinované techniky. Při 
této příležitosti bude pokřtěna kniha Julie 
Vojtkové „Co si vyprávějí“- kniha povídek, 
které si mladá autorka sama ilustrovala. 
Knihu pokřtí významná pražská hereč-
ka a recitátorka Gabriela Vránová. Knihu, 
která je také přeložena do angličtiny, fran-
couzštiny, němčiny si na vernisáži můžete 
zakoupit. Jste srdečně zváni.

Galerie nabízí –stálou expozici šperků 
ze dřeva,více než sto grafických děl,veške-
ré služby související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování obrazů,re-
staurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 do 
17.00 hodin, případně po telefonické do-
mluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 
723 887 977. Galerie AV na ul.J Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

www.chaseart.cz

KOMICI s.r.o.
STAND UP KOMEDY SHOW

To nejlepší z pořadu „Na stojáka“

M
ilo

š K
no

r

Es
te

r
Ko

čič
ko

vá

Lu
ká

š P
av

lá
se

k

24. 4. 2013 od 1900 hodin
Dům kultury Břeclav (divadelní sál)

vstupné: 200,- předprodej, 220,- na míště
prodejní místa: INDORGOLF (Na Hrudách 1147), TIC Břeclav (Lichtenštejnský dům), 

Bowling Břeclav (Dům kultury), Herna bar (Dům kultury)

mediální
sponzoři

hlavní 
sponzoři

sponzoři

POBOČKY BŘECLAV, HUSTOPEČE

tel: 777 212 480 777 285 615

www.quatro-reality.cz              www.zelenyklic.cz www.msquatro.cz

prodej byt 2+kk Hustope e,

prodej byt DB 3+1 Hustope e,

prodej RD 4+1 Lanžhot,

prodej RD 4+1 Velké Pavlovice,

prodej pozemek s hrubou stavbou RD 4+1,

č

č

nový byt včetně vybavení, 60 m ....................................

klidná lokalita, hezký výhled, 78 m ............................

luxusní byt s vybavením, 65

s vybavením, v centru města, 55 m .....

započatá rekonstrukce, 186 m .............................................

, zahrada, posezení, 504 m ............................

Kurdějov, 803 m ...................................

s výstavbou RD, výměra od 557 m ..................

garáž

2

2

2

2

2

2

2

1.538.000 Kč

1.236.000 Kč

pronájem bytu 2+1 Hustopeče,

pronájem bytu 3+1 v Břeclavi, 7.000 Kč + energie/měsíc

1.200.000 Kč

4.930.000 Kč

2.038.000 Kč

prodej stavebních pozemků v Břeclavi,

prodej RD 5+1 Lanžhot,

prodej Pozemky Hustope e,

garáž, zahrada, klidná lokalita, 380 m ..................................

v centru, 40 m , 73 m , 113 m .......................

vinné sklepy, 4.287 m ............................

výstavba RD, krásný výhled, 471, 512, 530, 671, 748 m ...

1307 m , 791 m , 516 m , 665 m , 642 m .........

výměra ..........

2

2 2 2

2

2

2 2 2 2 2

2.200.000 Kč

pronájem komerčních prostor v Břeclavi, info v RK

prodej Mariánský mlýn Mikulov, pozemky, 6.190.000 Kč

info v RK

prodej zahrady Na Širokých v Břeclavi, info v RK

pronájem kanceláří v centru Břeclavi, info v RK

č

m .........

s výstavbou RD, výměra 189 m , 273 m , 349 m ..........

16 m , 22 m , 27 m , 29 m , 36 m

v centru, 100 m , 200 m ...............................

2

2 2 2

2 2 2 2 2

2 2

9.000 Kč + energie/měsíc

info v RK

prodej st. pozemků v Mikulově, info v RK

pronájem komerčních prostor v Břeclavi, info v RK
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Břeclavští učitelé převzali z rukou 
Mgr. Ludmila Darmovzalová, 
bývalá učitelka ZŠ a MŠ Břeclav, 
Kupkova 1
- za celoživotní činnost ve školství

Od roku 1968 téměř 20 let uči-
la na základní škole na Kupko-
vě ulici v Břeclavi. Stála u zrodu 
tzv. matematických tříd na Kup-
kově škole. Další dva roky vyučo-
vala na základní škole, Na Valtic-
ké a pak následovalo ještě deset 
let pedagogického působení na 
základní škole Sovadinova. I dnes 
je paní Ludmila Darmovzalová 
stále pedagogicky aktivní.

Mgr. Jiřina Bartošicová,
bývalá učitelka ZŠ Břeclav, Slo-
vácká 40
- za celoživotní činnost pro školství

V době své dlouholeté učitel-
ské kariéry učila na mnoha ško-
lách. Funkci ředitelky vykonáva-
la na Základní škole v Hruškách. 
V  letech 1984 – 1990 pracovala 
na pozici okresní školní inspek-
torky. Následně se vrátila k peda-
gogické práci na Základní škole 
Břeclav, Slovácká. V současné 
době pracuje jako asistentka pe-
dagoga a ve své činnosti je velmi 
úspěšná.

Josef Kornfeil,
bývalý učitel a zástupce ředitele 
ZUŠ Břeclav
- za celoživotní činnost ve školství

Svoji učitelskou praxi zahájil 
v roce 1962 na Lidové škole umění 
v Hodoníně, od roku 1983 vyučo-
val na Lidové škole umění v Břec-
lavi, kde působil až do roku 2008, 
kdy odešel na zasloužený odpoči-
nek. Významných úspěchů dosáhl 
i v oblasti pedagogické. Jeho žáci do-
sahovali vynikajících výsledků v ce-
lostátních kolech Národních soutěží 
lidových škol umění, 35 žáků břec-
lavské umělecké školy bylo pod jeho 
vedením přijato na konzervatoř.

Mgr. Alois Michálek, 
bývalý učitel Obchodní akademie
- za celoživotní činnost ve školství

Od roku 1971 vyučoval na 
Střední ekonomické škole, pozděj-
ší OA v Břeclavi. Je spoluautorem 
gymnaziální učebnice zeměpisu. 
Až do svého odchodu do penze 
v roce 2006 byl předsedou komi-
se pro hodnocení prací Středo-
školské odborné činnosti v oboru 
geologie-geografie v Brně. Dopo-
sud je předsedou okresní Asocia-
ce školních sportovních klubů. Za 
celoživotní práci v oblasti tělesné 
výchovy byl v roce 2007 oceněn 
Školní cenou Fair Play.

Mgr. Rudolf Kurka, 
učitel SPŠ E. Beneše Břeclav
- za celoživotní činnost v oblasti 
učňovského školství

Od roku 1968 pracoval jako 
učitel odborných předmětů elek-
tro na Středním odborném uči-
lišti železničním ve Valticích, od 
roku 1971 na Středním odborném 
učilišti Břeclav. Vychoval řadu 
odborníků – elektrikářů. Byl 
vždy přirozenou autoritou, kte-
rá napomáhala dobrému jménu 
učňovského školství v Břeclavi.

Mgr. Stanislav Zajíc, 
bývalý učitel SPŠ E. Beneše Břeclav
- za celoživotní činnost ve školství

V roce 1965 nastoupil do své-
ho prvního zaměstnání jako uči-
tel Střední průmyslové školy že-
lezniční ve Valticích. V roce 1967 
dochází ke sloučení této školy 
s  Průmyslovou školou strojnic-
kou v Břeclavi, kam celý učitelský 
sbor přechází. Vyučuje matemati-
ku a chemii až do roku 2011, kdy 
odešel do zaslouženého důcho-
du. Je vynikajícím matematikem 
a  studenti i učitelé do dnešních 
dnů na jeho pracovní výkony 
s úctou vzpomínají.

Mgr. Jitka Šaierová, 
ředitelka ZŠ a MŠ Břeclav, 
Kpt. Nálepky 7
- za soustavnou práci v oblasti 
předškolního vzdělávání a základ-
ního školství

V roce 1988 nastoupila jako uči-
telka 1. stupně na základní školu 
v Břeclavi - Charvátské Nové Vsi. Na 
této škole pracuje již 25 let, z toho osm 
let vykonává funkci ředitelky školy. 
Za jejího působení ve funkci ředitelky 
je celý areál základní školy i mateřské 
školy postupně dobudováván. Výuka 
na škole dnes probíhá s využitím 
nejnovějšího technického vybavení. 
Škola se zapojuje do rozvojových pro-
gramů a evropských projektů, v roce 
2010 získala titul Férová škola.

PaedDr. Igor Huleja,
ředitel ZŠ a MŠ Břeclav, Kupkova 1
- za soustavnou práci v oblasti škol-
ství a oblasti sportu

Jako učitel získal se svými žáky 
mnoho cenných umístění jak v ob-
lasti sportu, tak i v zeměpisných 
soutěžích. Ve vedení školy působí 
již 20 let. V roce 1992 byl jmenován 
zástupcem ředitele školy a od roku 
1999 se stává jejím ředitelem. Pod 
jeho vedením dosáhla škola mnoha 
úspěchů jak v naukových předmě-
tech, tak i ve sportovních kláních 
a to na úrovni krajské i republikové.
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Zdeňka Pustková, 
učitelka MŠ Břeclav, Slovácká 39
- za celoživotní činnost v oblasti 
předškolního vzdělávání

Od roku 1979 až dosud půso-
bí na MŠ Břeclav, Slovácká. Svým 
přístupem a prací je velmi oblíbe-
ná jak mezi dětmi, tak rodičov-
skou veřejností. Ve své práci se 
zaměřovala na pohybové aktivity 
dětí a rodičů a později na prezen-
taci školy na veřejnosti – formou 
vystupování s dětmi.

Jitka Rišicová, 
učitelka MŠ Břeclav, Hřbitovní 8
- za příkladnou a soustavnou práci 
v oblasti předškolního vzdělávání

V roce 1978 nastoupila do Ma-
teřské školy Břeclav, Hřbitovní 8 
jako učitelka a v této funkci i v této 
mateřské škole pracuje dodnes. 
Práce v mateřské škole ji natolik 
oslovila, že dálkově vystudovala 
Střední pedagogickou školu v Kro-
měříži a práci s dětmi v oblasti 
předškolního vzdělávání zasvětila 
celý svůj profesní život.  Neustá-
le se vzdělává v nových metodách 
výuky, které se okamžitě snaží za-
vádět do předškolního vzdělávání.

Mgr. Dagmar Malinová, 
učitelka ZŠ Břeclav, Slovácká 40
- za pedagogickou a metodickou 
činnost, za výsledky a prezentaci 
města v oblasti výtvarné výchovy

V oblasti vzdělávání dětí 
a mládeže pracuje již 34 let. Vě-
nuje se zejména výuce výtvarné 
výchovy. Po celou profesní kari-
éru se zabývá propagací a zkvalit-
ňováním výuky tohoto předmě-
tu. Její žáci se se svými pracemi 
zúčastňují výtvarných soutěží, 
projektů, výstav, happeningů od 
úrovně našeho města až po me-
zinárodní úroveň. Často obsazují 
přední místa.

Mgr. Ludmila Dobešová, 
učitelka ZŠ a MŠ Břeclav, Kpt. Ná-
lepky 7
- za celoživotní činnost v oblasti zá-
kladního vzdělávání a výchovného 
poradenství

Nejdříve pracovala jako uči-
telka mateřské školy. V roce 1995 
nastoupila do Základní školy 
a Mateřské školy Břeclav, Kpt. Ná-
lepky v Charvátské Nové Vsi, kde 
pracuje dodnes. Úzce spolupracu-
je s učitelkami v mateřské škole, 
podílí se na společném projektu 
„S úsměvem do školy“, opakovaně 
vede tradiční přípravný kurz pro 
předškoláky „Škola nanečisto“.

Mgr. Zuzana Pappová, 
učitelka ZŠ Břeclav, Komenského 2
- za příkladnou a soustavnou prá-
ci se žáky a za vynikající výsledky 
školy v oblasti sportu

V roce 1986 nastoupila jako uči-
telka tělesné výchovy a přírodopisu 
na ZŠ V Moravské Nové vsi, násled-
ně působila na ZŠ Kupkova a od roku 
1997 vyučuje na ZŠ Břeclav, Komen-
ského. Její příkladná a  soustavná 
práce s žáky stojí za vynikajícími 
výsledky, kterých s nimi dosáhla na 
sportovním poli. Díky její přípravě 
a motivaci žáci úspěšně reprezentují 
školu na krajské a republikové úrov-
ni v atletických soutěžích.

Mgr. Zdeňka Pláteníková, 
učitelka ZŠ Břeclav, Komenského 2
- za dlouhodobou příkladnou a ak-
tivní práci ve školství

Svou pedagogickou praxi za-
hájila v roce 1984 na základní ško-
le v Lednici, kdy nastoupila jako 
učitelka českého jazyka a občan-
ské nauky. Od roku 1987 do sou-
časnosti působí na Základní škole 
Břeclav, Komenského. Pod jejím 
vedením se podařilo pedagogic-
kému sboru školy vytvořit kvalitní 
preventivní program, jehož cílem 
je úspěšně eliminovat sociálně pa-
tologické jevy ve škole a vytvořit 
bezpečné klima školy. 

Mgr. Ivana Hemalová, 
učitelka ZŠ Břeclav, Na Valtic-
ké 31A
- za dlouhodobou příkladnou a ak-
tivní práci ve školství

Svoji profesní kariéru zahájila na 
Základní škole Mikulov, Komenské-
ho, pokračovala na Základní škole 
Břeclav, Sovadinova. Od roku 1996 
vyučuje na Základní škole Břeclav, 
Na Valtické. Kromě výuky českého 
jazyka a občanské výchovy pracuje 
také v oblasti prevence sociálně pa-
tologických jevů. Je i její zásluhou, 
že každé, i drobné, rizikové chování 
žáků, je ihned řešeno a tak Základní 
škola Břeclav, Na Valtické nemá žád-
né závažné problémy v této oblasti.

Mgr. Marta Zajíčková, 
zástupkyně ředitelky ZŠ Břeclav, 
na Valtické 31A
- za dlouhodobou příkladnou čin-
nost ve školství

V roce 1992 nastoupila jako uči-
telka na Základní školu Břeclav, 
Na  Valtické. Již 15 let, tj. od roku 
1998, působí na škole ve funkci zá-
stupkyně ředitelky školy, kterou vy-
konává se zájmem a velmi zodpověd-
ně. Pod jejím vedením byla na škole 
vybudována zeměpisná učebna, její 
žáci dosahují pravidelně velmi dob-
rého umístění v okresních kolech ze-
měpisných olympiád. Za činnosti dětí 
pod jejím vedením dosáhla třikrát 
zápisu školy do České knihy rekordů.

starosty plaketu Komenského



Kytarový virtuos Oscar Guzmán 
v březnu svými tóny rozezněl prosto-
ry břeclavské synagogy. Mezinárod-
ně uznávaný flamencový kytaris-
ta představil mistrovské i moderní 
skladby flamencové kytary.     (dav) 

Pohansko a krajina lužních 
lesů a Živé Pohansko. To jsou dvě 
témata nové fotografické soutěže, 
kterou vyhlásilo Městské muzeum 
a galerie Břeclav spolu s břeclav-
skou radnicí. Amatérští fotogra-
fové mohou své snímky zasílat až 
do patnáctého prosince.

„Soutěže v muzeu připravuje-
me každý rok. Letos chceme vy-
užít 1150. výročí příchodu Cyrila 
a Metoděje, oslavy se totiž budou 
odehrávat v rámci Břeclavi právě 
na Pohansku. Lidé nám navíc vel-
mi často posílají své snímky z akcí, 
takže bychom je chtěli i odměnit 
za jejich snahu,“ nechala se slyšet 
ředitelka muzea Alena Káňová.

Garantem soutěže, která je 
vyhlášená v souladu s fotogra-
fickými soutěžemi,  je břeclavský 
fotograf Milan Bruchter. Vítězné 

snímky a i ty nejpove-
denější pak muzeum 
vystaví v roce 2014 
v galerii V Podkro-
ví Lichtenštejnského 
domu a po případné 
domluvě je muzeum 
využije i v propagač-
ních materiálech. 

Obě vyhlášená té-
mata mají dvě věkové kategorie, 
a to do 18 a nad 18 let. Na snímcích 
se může objevit vše, co se Pohan-
ska týká, tedy jak samotná stavba, 
tak ale také detaily z akcí.

„V současné době ještě stále 
mohou děti ze škol posílat svá díl-
ka v soutěži Velkomoravský šperk. 
Nejlepší práce pak vystavíme pří-
mo na Pohansku v zámečku,“ do-
plnila ředitelka Káňová.

Příchod Cyrila a Metoděje le-

tos připomene také Muzejní tý-
den, který se odehraje na Pohan-
sku, a 25. května čeká na návštěv-
níky také Muzejní noc. Oslavy 
doplní přednášky, koncerty a vr-
cholem bude 5. července oslava na 
Pohansku. 

Více informací k soutěži na-
jdou zájemci na webu muzea 
www.muzeumbv.cz nebo je zís-
kají přímo v muzeu či na e-mailu 
info@muzeumbv.cz.   (ewi, foto dav)
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Už počtrnácté pořádalo město Břeclav reprezentační ples, i tentokrát v kulturním domě Delta. Lesk plesu města Břeclavi dodala také podpora spon-
zorů a díky krásným darům, které věnovaly jednotlivé společnosti i jednotlivci, byla tombola také letos skutečně bohatá.

Všem dárcům i sponzorům mnohokrát děkujeme.

Na městském plese se tančilo už počtrnácté

Guzmán
v synagoze

Muzeum vyhlašuje fotografickou soutěž.
Oslaví tím příchod věrozvěstů

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Partneři plesu: 
Autocentrum hm, s. r. o.
DACHSER s. r. o.
  
Hlavní  sponzor plesu:
Arens Oberflächenfullservice s. r. o.

Sponzoři plesu:   
LINDE-WIEMANN CZ, s. r. o.   
Česká spořitelna, a. s.
Teplo Břeclav s. r. o.
YNNA, spol. s r. o.
 

Ceny do hlavní tomboly věnovali: 
Město Břeclav  
Spektrum PB 
MND a. s.
MADOIL s. r. o.
Alca plast, s. r. o.
AutoCont CZ, a. s. 

Hotel Celnice, Břeclav 
LAMA gas & oil Hodonín 
Stavba a údržba silnic s. r. o.
BRON s. r. o.
Myslivecký spolek Charvátská 
Nová Ves 
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Městské muzeum a galerie 
Břeclav otevřelo 4. dubna slav-
nostní vernisáží výstavu brněn-
ského malíře Aloise Mikulky. 
Autora, který v tomto roce slaví 
významné životní jubileum – 
osmdesáté narozeniny.  V Břec-
lavi jej představujeme výběrem 
z jeho rozsáhlého malířského 
díla. Výstava je doplněna ma-
lou kolekcí Mikulkových plastik 
a drobnou ukázkou jeho grafic-
ké tvorby. Alois Mikulka se řadí 
mezi generaci, která vstupova-
la do výtvarného života v šede-
sátých letech minulého století. 
Tohoto absolventa oboru monu-
mentální malby na Vysoké škole 
výtvarných  umení  v Bratislavě 
(ateliér profesora Jána Želibské-
ho) v naší výstavní síni presen-

tujeme především jako výraz-
ného malíře s přesahy do ob-
lasti grafiky a sochařiny. Jeho 
osobité ilustrátorské a spiso-
vatelské dílo jsme již částečně 
ukázali na výstavě „Pohádko-
vý svět dětských ilustrátorů“ 
v roce 2011. Škála jeho témat 
je poměrně široká, od moti-
vů z antické mytologie, bible, 
morytátů, filmových wester-
nů, folkloru až do současnos-
ti. Vše okořeněno originálním 
výtvarným výrazem, poetic-
kou imaginací a osobitým hu-
morem. I přes šíři oborů, kte-
rým se náš autor věnuje, pů-
sobí jeho dílo jednotně a jeho 
rukopis je jasně čitelný.

Jeho dílo bylo prezentová-
no na mnoha samostatných 

i kolektivních výstavách výtvar-
ného umění a knižní ilustrace 
jak v České republice, tak v za-
hraničí, například v Jugoslávii, 
Itálii, Mexiku či Švédsku. Za své 
sochy, obrazy nebo pohádky pro 
děti obdržel řadu našich i za-
hraničních prestižních ocenění. 
V roce 1997 byl zapsán do Zla-
tého fondu české literatury pro 
děti a mládež a tentýž rok mu 
zastupitelstvo města Brna uděli-
lo Cenu města Brna pro rok 1997 
v oboru výtvarného umění za ce-
loživotní dílo a významný přínos 
rozvoji kultury v Brně. Výstava 
potrvá do 5. května 2013.

PhDr. Karel Křivánek
kurátor výstavy

Pro jarní měsíce připravilo 
MMG Břeclav dvě fotografic-
ké výstavy spojené jedním ná-
mětem, a to přiblížení zajíma-
vých pohledů z různých systé-
mů horstev.

15. dubna v 17 hodin bude 
v prostorách synagogy zahájena 
výstava „Nepál – osmitisícovky“. 
Jde o další projekt ve spolupráci 
s Česko-nepálskou společnos-
tí, která od svého vzniku v roce 
2002, pořádá řadu tematických 
výstav. Ty mají široké veřejnosti 
přiblížit přírodu, kulturu, nábo-
ženství a způsob života obyva-
tel Nepálu, této nádherné, nám 
málo známé země. Břeclavská 
výstava fotografií se zaměřila 
na nepálskou krajinu, která je 
svým vklíněním mezi pásmo 
Himálaje a indické nížiny vel-
mi členitá a různorodá. Výstava 
zachycuje všech osm osmiticíco-
vých vrcholů, které se nacházejí 
na území Nepálu, jejich podhů-
ří a další zajímavé horské útvary, 

horskou květenu, architekturu. 
Neopominutelným prvkem na 
horských stezkách jsou důleži-
tí pomocníci místních obyvatel 
i  turistů - nosiči a jaci. Oblast 
Himálaje - na severu při hra-
nici s  Tibetem probíhá hřeben 
nejvyššího horstva naší planety 
tvořený převážně žulovými či 
metamorfovanými masivy s mo-
hutným zaledněním, v němž se 
na území Nepálu tyčí více jak 

240 zasněžených vrcholů nad 
6000 metrů a 9 osmitisícovek: 
Everest (8850 m), Káčaňdžunga 
(8586 m), Lhoce (8516 m), Maká-
lu (8463 m), Lhoce Šar (8400 m), 
Čho Oju (8201 m), Dhaulági-
rí (8167 m), Manáslu (8163 m) 
a  Annapúrná (8091 m). Zdejší 
vysokohorské klima se vyzna-
čuje dlouhými a chladnými zi-
mami. Spolu se subhimálajskou 
oblastí s výškami nad 3000 m 

představuje tento region zhruba 
25% z celkového nepálského úze-
mí. Výstava potrvá do 9. června.

25. dubna v prostorách Lich-
tenštejnského domu bude ver-
nisáží zahájena výstava „Evrop-
ští velikáni“ – fotografie ama-
térských fotografů, zachycující 
krásy přírody a hor slovenských 
Tater, italských i rakouských Alp 
a pohoří Balkánu. Petr Ludva 
z  Břeclavi, Ivo Konečný z Hra-
nic na Moravě a Boris Novotný 
z Třeboně spojili své zájmy o pří-
rodu, horolezectví a fotografová-
ní a vystavovanými fotografiemi 
dokazují, že ačkoliv evropským 
horským „velikánům“ chybí 
v porovnání s himalájskými dra-
matičnost a výška, rozhodně ma-
lebností či lyrikou mají co nabíd-
nout svým návštěvníkům. K vi-
dění do 31. srpna tohoto roku. 
Srdečně zveme.

PhDr. Alena Káňová  

Mikulka v břeclavském muzeu

Evropské i světové hory ve fotografiích

Městské muzeum a galerie Břeclav a Vlas  vědná společnost regionu Břeclavsko zvou na přednášku
„Velkomoravské Pohansko“ – k 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje.

Přednášejícím je prof. PhDr. Jiří Macháček, Ph.D. 
Čtvrtek 18. dubna v 18 hod v synagoze.

Městské muzeum a galerie Břeclav a Občanské sdružení Světlana zvou na již sedmý ročník
„Benefi čního koncertu na Pohansku“ v neděli 21. dubna ve 14 hod. V programu vystoupí CM Hudci, Slovácký 

krúžek Koňaré z Poštorné a Dechová muzika Hornobojané. Finanční prostředky z dobrovolného vstupného budou opět 
předány fyziatricko-rehabilitačnímu oddělení Nemocnice Břeclav.

Městské muzeum a galerie Břeclav a Břeclavský komorní orchestr při ZUŠ Břeclav zvou na
„Jarní koncert“ v neděli 28. dubna v 16 hod v prostorách synagogy.
Program: E. Suchoň: Serenáda (Večerní zastaveníčko) pro smyčce Op. 5

       A. Dvořák: Serenáda pro smyčce E dur, Op. 22



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 

 

#AKCE POKRAČUJE       
 
 

Úterý 2.4. ve 20:00 
HLEDÁ SE PREZIDENT 
„Zachytili jsme kandidáty v jejich přirozeném prostředí…“. Režie: Tomáš Kudrna 
Dokument, ČR, 2013, přístupný, 110 min., 80,- Kč. 
 

Středa 3.4. a čtvrtek 4.4. ve 20:00 
BEZ DOTEKU 
Debut českého režiséra M. Chlupáčka vypráví příběh dospívající dívky Jolany, která je 
předmětem sexuální touhy svého nevlastního otce. Režie: M.Chlupáček. Hrají: T.Vítů,  
Drama, ČR, 2013, od 15 let, 72 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 5.4. a sobota 6.4. ve 20:00 
MAMA 
Pět let Lucas (Nikolaj Coster-Waldau) vytrvale hledal malé neteře Lilly a Victorii, které po 
násilné matčině smrti zmizely i s otcem neznámo kam. Jeho pátrání, hraničící s posedlostí… 
Horror,  Španělsko, 2013, titulky, od 12 let, 100 min., 110,- Kč. 
 

Pátek 5.4. a sobota 6.4. v 17:00 ve 3D, Neděle 7.4. v 15:00 ve 2D 
CROODSOVI 
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pravěké rodiny na světě. 
Animovaný,  DABING,  přístupný, 90 min.,  3D- 150,- Kč. a 130,-Kč.  
2D- 120,-Kč. a 100,-Kč. 
 

Úterý 9.4. ve  20:00 
RENOIR 
Píše se rok 1915 a malíř Auguste Renoir i jeho syn Jean jsou poznamenáni smrtí ženy i 
matky zároveň. Jejich životy však změní mladá kráska s ohnivými vlasy, která jim dodá 
ztracenou energii a uměleckou inspiraci. Režie: G. Bourdos, Hrají: M.Bouquet, Ch. Theret. 
Drama, Francie, 2012, titulky, od 12 let, 111 min., 90,- Kč. 
 

Středa 10.4. ve 20:00 čtvrtek 11.4. v 17:00 a ve 20:00 
G.I. JOE 2: ODVETA  
Speciální vojenská jednotka s krycím názvem G. I. Joe bude znovu zachraňovat svět. 
Režie: John M. Chu. Hrají: Dwayne Johnson, Bruce Willis. 
Akční, Kanada, 2013, titulky, od 12 let, 110 min., 140,- Kč. 
 

Pátek 12.4. a sobota 13.4. v 17:00 
MOCNÝ VLÁDCE OZ     
Když se Oscar Diggs (James Franco), druhořadý cirkusový kouzelník s pochybnou morálkou, 
dostane z prašného Kansasu do životem pulsující Země Oz, myslí si, že vyhrál v loterii… 
Fantasy, USA, 2013, přístupný, DABING, 125 min., 130,- Kč. 
 

Pátek 12.4. a sobota 13.4. ve 20:00 
VEDLEJŠÍ ÚČINKY 
Jedna pilulka může změnit váš život 
Oscarový režisér Steven Soderbergh, jeden z nejoriginálnějších tvůrců, natočil thriller, po 
jehož shlednutí se začnete vyhýbat lékárnám…. Hrají: R. Mara, Channing Tatum, Jude Law. 
Kriminální drama, USA, 2013, titulky, od 15 let, 106 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 16.4. ve 20:00  
LÁSKA 
Není to romantický film, ale film o skutečné lásce od oceňovaného režiséra Michaela 
Hanekeho s J. L. Trintignanem a Emanuellou Rivou v hlavních rolích 
Drama, Fr., Něnecko, Rakousko, 2012, titulky, přístupný, 125 min., 90,- Kč. 
 

Středa 17.4 ve 20:00 a pátek 19.4. v 17:00  
JURSKÝ PARK    
Po fantastickém nálezu miliony let starých D.N.A. se pokusí skupina ambiciózních vědců 
vytvořit přírodní park s žijícími prehistorickými zvířaty na vzdáleném liduprázdném ostrově. 
Režie: Steven Spielberg. Hrají: Sam Neill, Laura Dern. 
USA, 1993, DABING, přístupný, 127 min., 150,- Kč./ dětský - 130,- Kč. 
 

Pátek 19.4. a sobota 20.4. ve 20:00 
NEVĚDOMÍ 
Jacka (Tom Cruise), kterého vyvedou z každodenní rutiny dvě události. Tou první je přistání 
vesmírné lodi, kde posádka (Olga Kurylenko) tvrdí, že ji s Jackem pojí společná minulost. 
Akční sci-fi, USA, 2013, titulky, od 12 let, 120,- Kč. 
 

Sobota 20.4. v 17:00 a neděle 21.4. v 15:00 
ČTYŘLÍSTEK: VE SLUŽBÁCH KRÁLE 
Animovaný, ČR, 2013, přístupný, 90 min., 100,- Kč. 

 
 
 

Úterý 23.4. ve 20:00 
LÁSKA VŠEMI DESETI 
Láska všemi deseti je dokonalá pocta chytrým romantickým filmům poloviny minulého století.  
Komedie, Francie, 2012, titulky, přístupný, 111 min., 80,- Kč. 
 

Středa 24.4 ve 20:00 
PŘÍBĚH MÉHO SYNA 
Svobodná matka Gemma (Penélope Cruz) přijíždí se svým dospívajícím synem Pietrem do 
Sarajeva, aby poznal zemi, ve které se narodil…  
Drama, Chor., Itálie, Španělsko, 2012, titulky, od 12 let, 127 min., 90,- Kč. 
 

Pátek 26.4. a sobota 27.4. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D 
JACK A OBŘI      
Když mladý farmářský dělník náhodou otevře bránu dělící náš svět od hrůzostrašných obrů, 
vzplane nanovo starodávná válka. Režie: B.Singer. Hrají: Nicholas Hoult, Eleanor Tomlinson. 
Fantasy, USA, 2013, dabing, přístupný, 114 min., 3D- 120,- Kč./ 2D-  90,- Kč. 
 

Úterý 30.4. ve 20:00 
LORE                                            P100 
Když žijete ve lži, jak poznáte pravdu? 
Jaro 1945 – německý odpor se hroutí. Spojenecké síly se valí přes mateřskou zemi pěti dětí, 
které se vydávají na cestu, jež zpochybní  představu o tom, co je rodina, láska a přátelství.  
Drama, Německo, Austrálie, 2012, titulky, od 12 let, 108 min., 80,- Kč. 
 

Středa 1.5. v 17:00 a ve 20:00 
NERADA RUŠÍM 
Mistrně natočená komedie s citem pro atmosféru příběhu a s bravurními hereckými výkony 
pojednává s černým humorem o hledání sebe sama a nacházení svého místa v životě.  
Komedie, Dánsko, 2013, titulky, od 12 let, 90 min., 80,- Kč. 
 

Čtvrtek 2.5. v 17:00 a ve 20:00 
BEZPEČNÝ PŘÍSTAV 
Do Southportu se přistěhuje Katie, jejíž minulost halí opar tajemství. Ačkoliv se zprvu brání 
navázat jakýkoliv vztah… Režie: Lasse Hallström. Hrají: Josh Duhamel, Julianne Hough. 
Romance, USA, 2013, titulky, od 12 let, 115 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 3.5., sobota 4.5. v 17:00 ve 3D a neděle 5.5. v 15:00 ve 2D 
ZAMBEZIA    
Sokol Kai se vydá na dobrodružnou výpravu do bájného ptačího města Zambezia…  
Animovaný, J. Afrika, DABING, přístupný, 83 min., 3D 130,- Kč./ 2D 100,- Kč. 
 

Pátek 3.5. a sobota 4.5. ve 20:00 
JAKO ZA STARÝCH ČASŮ 
Val (Al Pacino) opouští po dlouhých 28 letech vězení a Doc (Christopher Walken) pro něj 
nachystal oslavu znovu nabyté svobody… 
Krimi-komedie, USA, 2013, titulky, přístupný, 95 min., 100,- Kč. 
 

Čtvrtek 18.4. – 19:00 
 
 
 
 
   

                                                                                                                   Vstupné: 280,- Kč/320,-Kč 
 

Čtvrtek 25.dubna – 19:00 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                                                        Vstupné: 200,- Kč 
 

Pondělí 6.května – 19:00 
#& 
 
 
 
                   

                                                                                                                                        Vstupné: 350,- Kč 
 

 

KINOCAFETERIE - POKLADNA: předprodej vstupenek 
ÚT-PÁ   10:00 – 22:00, SO  15:00 – 22:00  

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818,www.kinobreclav.cz                       .                
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

#&

              
Miroslav   DONUTIL  cestou necestou  

 

Vladimír MIŠÍK & Etc & FLAMENGO 
KONCERT K 40.LETŮM OD VYDÁNÍ LP – KUŘE V HODINKÁCH  

Robert KŘESŤAN a DRUHÁ TRÁVA 
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Energie v Česku stále zdražují
Tuzemské ceny energií podle údajů Evropského 
statistického úřadu za posledních 10 let rostou nejrychleji 
ze všech zemí EU. Za elektřinu si v letošním roce 
připlatíme v průměru o 2,4% bez započtení daní, a to díky 
poplatku za obnovitelné zdroje. Vysoké ceny za elektřinu 
zatěžují nejen domácnosti v ČR, ale doslova dusí 
ekonomiku mnoha firem. 
Cena plynu také stoupá. Ta je obdobně jako u elektřiny 
tvořena různými poplatky, v nichž není pro běžného 
spotřebitele snadné se vyznat. Pokud přihlédneme 
k faktu, že zemní plyn je spolu s ústředním topením 
nejfrekventovanějším zdrojem vytápění, pak ani tato 
položka v celkových výdajích domácností a firem není 
zanedbatelná. 
Navzdory tomu, že drtivá většina české populace vnímá 
ceny energií jako nepřiměřené, jen relativně malá část 
domácností a firem se pokusila využít nabídky přechodu 
k jinému dodavateli. Otázkou zůstává, co vlastně by Vám 
taková změna mohla nabídnout? Je mezi dodavateli 
energií opravdu nějaký rozdíl? Odpověď je jednoduchá. 
Ceny energií jsou již tradičně nejsilnějším důvodem 
nespokojenosti a v tomto ohledu ani nemůžeme 
očekávat, že se do budoucna cokoliv změní. 

Nezbývá nám tedy, než učit se neplýtvat a hledat další 
cesty, jak vydávat co nejméně peněz z našich 
peněženek. Jednou z těchto cest je právě změna 
dodavatele. Češi jsou již daleko lépe informovaní o 
nabídkách dodavatelů energií a začínají být 
sebevědomější. Přesto většina stále nedokáže tuto 
změnu realizovat bez pomoci odborníků, kteří se na trhu 
s energiemi umí pohybovat. A teď opravdu nemáme na 
mysli podomní obchodníky s energiemi, kteří svým 
neetickým jednáním způsobují pouze spoustu zmatků a 
negativních emocí.
Bez plynu a elektřiny se neobejdete, ale s  pomocí 
certifikovaných a trhu znalých odborníků můžete ovlivnit, 
kolik za ně zaplatíte. Úspora mnohdy činí v součtu několik 
tisíc korun ročně, a to už za trochu námahy stojí. 
A co Vy, uvažujete o změně? Vybereme Vám vhodného 
dodavatele i tarif. Zdarma zpracujeme nezávaznou 
cenovou nabídku, poradíme s úsporou energií a vše za 
Vás vyřídíme.
AV digital s.r.o., Jana Skácela 1228, 691 41 Břeclav-
Poštorná, tel.: 519 322 022, mob.: 602 722 255, e-mail: 
avdigital@seznam.cz, www.avdigital.cz

INZERCE

Osudová přitažlivost v Li-
terární kavárně

Dubnová literární kavárna 
nesoucí název Karma, karmické 
nemoci a zákon přitažlivosti se 
bude zabývat problematikou osu-
dového předurčení našich životů. 
Konat se bude v úterý 9. dubna 
a ve čtvrtek 11. dubna 2013 vždy 
od 16 hodin v malém sále knihov-
ny. Pokud je vám toto téma blíz-
ké, anebo se o něm teprve chcete 
dozvědět něco bližšího, přijďte 
si poslechnout, co se o něm píše 
v knihách, které má břeclavská 
knihovna ve svém fondu.

Nový kurz na PowerPoint
Srdečně zveme všechny 

zájemce na novou řadu po-
čítačového kurzu Microsoft 
PowerPoint pro začátečníky, 
který bude probíhat ve středu 
24.  dubna a v pátek 26. dubna 
2013  od 9 do 11 hodin v ma-
lém sále knihovny. Na kurzu se 
naučíte základům práce s tím-
to kancelářským programem 
na vytváření prezentací. Výuka 
probíhá na noteboocích s nain-
stalovanou verzí Office 2010. 

Odpolední kurz s Excelem
Na základě žádostí našich 

uživatelů uspořádáme nově po-
čítačové kurzy i v odpoledních 
hodinách. Od 16. dubna  2013 
proběhne osmihodinový kurz 
věnovaný  programu  Micro-
soft Excel – tabulkový editor 
pro mírně pokročilé. Lekce se 
budou konat v úterý a ve čtvrtek 
v malém sále knihovny, vždy 
odpoledne od 17 do 19 hodin. 

Máte-li o kurz zájem, může-
te sebe nebo své blízké přihlásit 
ve studovně Městské knihovny 
Břeclav na ul. Národních hrdi-
nů 9, na tel. čísle 519 372 149 
nebo na mobilním tel. čísle 
725 107 305. Na kurz je možné 
se přihlásit i on-line přihláškou 
na stránkách knihovny.

Chléb neroste v obchodě
Zveme všechny zájemce na 

slavnostní vyhlášení výsledků 
výtvarné soutěže Chléb neros-
te v obchodě, které proběhne 
v pátek 19. dubna 2013 v 17 ho-
din ve velkém sále knihovny. 
Děti měly za úkol namalovat, 

nakreslit, vyrobit či jakouko-
liv technikou zachytit některý 
z okamžiků cesty, kterou musí 
chléb podstoupit, než se dosta-
ne k nám na stůl. 

Na slavnostním večeru vy-
stoupí dětská cimbálová muzika 
Rosénka, k poslechu bude hrát 
také CM Notečka. Vítězné práce 
budou vystaveny ve vstupních 
prostorách Městské knihovny 
Břeclav od pondělí 22. dubna 
do konce května 2013.

Rozšířené doprovodné 
služby studovny

V rámci rozšiřování dopro-
vodných služeb nabízí studov-

na břeclavské knihovny kromě 
tradičních služeb jako je kopí-
rování, skenovaní nebo barevný 
a černobílý tisk od minulého 
měsíce nově další služby, které 
se mohu hodit jak čtenářům, 
tak i ostatním návštěvníkům 
knihovny. 

Konkrétně se jedná o mož-
nost barevného tisku ve formá-
tu A3, laminování vytištěných 
dokumentů do průhledných 
fólií (do velikosti A3) a také 
svázání vytištěných dokumentů 
do kroužkové vazby. Ceník stá-
vajících i nově poskytovaných 
služeb naleznete na stránkách 
knihovny.

(jč)

Břeclavská knihovna informuje

Pravidelné setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

v knihovně, středa 10. 4. od 18 h do 20 h

Vstupné dobrovolné (po ukončení), rezervace 
místa možná (příjmení na SMS 732 613 853)
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Žáci břeclavských základních škol v březnu zasedli do veslovacích 
trenažérů. V domě školství se totiž konal už šestý ročník přeboru škol ve 
veslování. Závod ve veslování na trenažérech je mezi žáky základních 
škol stále oblíbenější. „Letos jsme dokonce museli udělat starty mimo 
závod. Z některých škol totiž došlo více veslařů. Zájem dětí nás samo-
zřejmě nesmírně těší,“ pochvaloval si pořadatel a trenér Slováckého ves-
lařského klubu Josef Akai. Putovní pohár břeclavského místostarosty 
získali žáci ze ZŠ Kupkova, druhá skončila ZŠ Slovácká a třetí ZŠ Val-
tická. V exhibičním závodě zúročil natrénované kilometry starosta 
Břeclavi Oldřich Ryšavý, který si dojel pro vítězství.       (dav, foto dav)             

O p ě t  z l a t o ! 
Druhé kolo čes-
kého poháru, kte-
ré se konalo v Jab-
lonci nad Nisou, 
přineslo Soukro-
mé škole bojo-
vých sportů Břec-
lav další úspěch. 
Anna Třináctá, 
úspěšná judistka, 
která soutěží v ka-
tegorii mladších 
žákyň do 44  kg 
zde v ybojova la 
opět zlatou me-
daili. Tato naděj-
ná judistka prošla lehce postupo-
vým kolem, kde její největší sou-
peřkou byla Kubíčková z Ostravy. 
Anna však již tuto soupeřku zná 
a ví, kde má své slabiny. Dokáza-
la si ji s přehledem uhlídat a vy-
užít její chybičky. Během jedné 
minuty tak skončila soupeřka na 
zádech. Ve fi nále pak na břeclav-
skou judistku čekala Houdková 
z Vlašimi. Tuto soupeřku sice Tři-
náctá neznala, ale i tak ji během 
pouhé půl minuty dokázala pora-
zit pěkným držením na zemi. Již 
nyní má tato mladá, břeclavská 
judistka zajištěnou účast na pře-
boru České republiky. Budeme ji 

však držet palce, aby se na tuto vr-
cholnou soutěž dostala s „čistým 
štítem.“ Další zástupkyní oddílu 
Břeclav byla Tereza Pilátová, kte-
rá soutěží v kategorii dorostu nad 
70kg. Tereza zde dokázala popr-
vé porazit favoritku této katego-
rie Paulusovou z Týnu nad Vlta-
vou, což ji stálo mnoho sil. To se 
pak podepsalo na dalším zápase, 
který prohrála. Ani porážka dal-
ších soupeřek ji pak nestačila na 
postup do finále. Po celkovém 
součtu bodů a vzájemných utkání 
nakonec Pilátová obsadila čtvrté 
místo. Získala však cenné body 
pro postup.                               (vk)

Extraliga stolních tenistek má 
za sebou svou základní část, po níž 
bude nejlepších šest celků pokra-
čovat v play off  o titul mistra ČR 
2013. Ženy MSK ČP Břeclav Gu-
motex, které obhajují prvenství, 
zůstaly druhé za svým největším 
soupeřem SKST Mart Hodonín, 
když mu v domácí odvetě pod-
lehly 2:6 (v Hodoníně skončilo 
utkání 5:5).

V závěrečném dvoukole moh-
ly přijít i o druhou příčku, ale roz-
hodným způsobem zvítězily 6:1 
na stolech třetího z  favoritů SK 
Frýdlant nad Ostravicí. Přitom 
družstvo postrádalo svou jednič-
ku, Ukrajinku Gannu Gaponovu, 
která se zotavovala po drobném 
operativním zákroku na krku. 
Zodpovědný bojovný výkon Ma-
ďarky Vivien Ellö a hlavně stopro-
centní bodový příspěvek mistry-
ně Th ajska Sawettabut Suthasini 
rozhodly o nečekaně hladkém vý-
sledku. Připomeňme si, že první 
vzájemné utkání v Břeclavi skon-
čilo 5:5 (Gaponova 3, Ellö a čtyř-
hra Gaponova-Ellö, trojkou byla 
Veronika Tušlová). Po náročném 
nočním cestování vlakem přijela 
do Frýdlantu i Běloruska Katsi-
aryna Baravok a i ona pomohla 
k výbornému výsledku družstva. 
V úvodu prohrála s jedničkou SK 
Bartošovou, pak si poradila s ju-
niorskou reprezentantkou ČR To-
manovskou. 

   V závěrečném utkání základ-
ní části extraligy v Malenovicích, 

které již nemohlo na pořadí v ta-
bulce nic změnit, vystřídala Ellö 
Tušlová a i celek, složený ze tří 
hráček do dvaceti let věku, zde 
dokázal vyhrát 6:3. Suthasini byla 
znovu skvělá, nenechala soupeř-
kám ani set, jasně přehrála i Lenku 
Harabaszovou a Luciu Truksovou, 
loni ještě hráčky MSK. Baravok 
podlehla v pěti setech Harabas-
zové a další dva zápasy vyhrála 
rovněž ve třech setech, Tušlová 
po vyrovnaném boji prohrála 1:3 
s Truksovou, nestačila na Hara-
baszovou, ale připojila cenný bod 
výhrou nad Čechovou. 

Do play off tak půjdou ženy 
MSK ze druhého místa, znamena-
jícího nasazení přímo do semifi -
nále. V tom se na dvě vítězná utká-
ní střetnou s vítězem čtvrtfi nále 
Frýdlant-Malenovice, což bezpo-
chyby bude celek Marie Hrachové 
z Frýdlantu. První utkání se bude 
hrát v sobotu 13.dubna v Břeclavi, 
odveta v úterý 16.dubna ve Frý-
dlantu a pokud by byl po těchto 
dvou utkáních stav 1:1, hrálo by se 
potřetí v sobotu 20.dubna v Břec-
lavi. S příchodem Th ajky Suthasini 
(je v Břeclavi od středy 20. března) 
ambice žen MSK na obhajobu mi-
strovského titulu výrazně stouply. 
Při vší úctě k vysoké výkonnostní 
úrovni celku Hodonína jsou od-
hodlány si to s ním o české prven-
ství rozdat. Napřed se ale musejí 
koncentrovat na semifinálovou 
sérii s Frýdlantem.                        

Jaroslav Hýbner

Trenažéry ovládla ZŠ Kupkova Třináctá zlatá ve druhém 
kole Českého poháru

Thajská posila v Břeclavi

V Břeclavi se utkají
o titul Strongmana

Už potřetí pořádá oddíl silového trojboje Power Břeclav, 
Rota AZ Vojenské policie a ČsOL Jihomoravská krajská 
jednota Brno silovou soutěž družstev a jednotlivců CZECH 
ARMY STRONGMAN. Soutěž je prioritně určená pro členy 
AČR, AZ AČR, členy ČsOL a integrovaného záchranného 
systému, policie nebo HZS. Po domluvě s pořadateli pro 
doplnění počtu soutěžících však bude umožněn omezeně 
i start jedincům, kteří v těchto složkách nejsou. 

O největšího siláka si to letos borci rozdají od ranních 
hodin v sobotu 20. dubna v areálu fotbalového stadionu 
Tatran Břeclav. A bude se rozhodně na co dívat. Strongmani 
budou bojovat jako jednotlivci i v soutěži družstev. Družstva 
se kromě bench pressu utkají v přenášení břemena na danou 
vzdálenost nebo v soutěži Atlasův kámen. Mezi disciplínami 
bude také vrh koulí a tajná disciplína ředitele závodu. 
Jednotlivci budou soutěžit v mrtvém tahu. 

Přijďte si zasoutěžit, nebo se podívat skvělou „svalnatou“ 
akci. Více informací o soutěži, přihláškách apod. podá 
Radovan Kaděra, tel.: 777 332 752, e-mail: radovan.
powerbull@seznam.cz. 

(red)     
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kavárna Chaplin Café 
bowlingové dráhy, kulečník  
letní terasa s bazénem 

C
ha

pl
in

 C
af

é 
- H

lo
ho

ve
c 

www.HRANICNIZAMECEK.cz 

Hlohovec 

Tel: 602 72 82 92 

bar ӏ bowling ӏ kavárna 

OPENING DAY 
10. Květen v 18:00 

• Servis od A do Z   • Záruka kvality  
• Úspora energie

Speciální dárek  

na zakoupené okna a dveře  
v termínu 1.3.-30.4.2013.

www.otherm.cz

JARNÍ SLEVY PRO VÁS

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ, HLINÍKOVÁ

OKNA A DVEŘE  
PRO KAŽDOU 
STAVBU

GARANCE 
PŮVODU

Písek  
V Portyči 450  
tel. 382 228 870

Husinec                     
Sklářská 48
tel. 388 385 011

Strakonice                     
Textiláků 1337
tel. 383 390 676

Autorizovaný partner
Otherm Břeclav - Zdeněk Zbořil 
Tř. 1. Máje 21
691 41 Břeclav Poštorná

 
Tel.: 724 505 565 
Email: breclav@otherm.cz
www.twwokna.cz
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www.svetreklamy.cz

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

Shopping Center Břeclav, mobil.: 728 553 010  |   w w w. z a m k y - v a l i s . c z

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Zlato, stříbro i bronz. Po desítkách těchto kovů ročně si vozí ze soutěží v Česku i zahraničí břeclavské taneční skupiny Actiwity DC (foto na-
hoře), E. M. Dancers a N.C.O.D. (foto dole). Z kvalifikační soutěže na světový šampionát World Dance Master v Chorvatsku si E. M. Dancers 
odvezli čtyři stříbrná místa, jedno ze společného vystoupení s tanečníky N.C.O.D. Ti přidali ještě zlato. Všechny oceněné skladby se navíc nomi-
novaly na světový šampionát. Obě skupiny bodovaly také na pohárové taneční soutěži v Kunštátu, odkud si tanečnice z E.M. Dancers přivezly 
čtyři poháry, dvakrát bronz a dvakrát stříbro, jedno opět za společnou kompilaci se skupinou N.C.O.D., která ještě další stříbro přidala. Ani z po-
hárové soutěže v Třebíči neodjely obě skupiny s prázdnou. Za společný projekt jim patřilo zlato, E.M. Dancers dále brali stříbro a dvakrát bronz. 

Soutěže v Třebíči se účastnila také další břeclavská taneční skupina, která boduje doma i v zahraničí. Se svými sestavami vybojovali Actiwi-
ty DC dvě zlata a dva stříbrné posty. Ze zmiňované pohárové soutěže v Kunštátu si Actiwity DC odvezli zlato a stříbro. Tanečníci bodovali také 
v regionálním kole Taneční skupina roku v Prostějově, kde si vybojovali v extraligové části postup do celomoravského kola a to dvěma zlaty, stří-
brem a dvěma bronzovými příčkami. Taneční skupina Actiwity DC se na světový šampionát World Dance Master rozhodla kvalifikovat , tak 
jako loni, přímo v Chorvatsku.                         (red)

Břeclavské taneční skupiny sbírají jeden úspěch za druhým
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Anketu o nejlepšího sportovce 
Břeclavska letos vyhrála atletka z 
břeclavské Lokomotivy Markéta 
Malariková, stříbrná byla opět 
Břeclavanka, krasobruslařka Lu-
cie Myslivečková a  třetí skončil 
brankář MSK Břeclav a zároveň 
nejlepší fotbalista okresu v roce 
2012 Lukáš Prokop. Mezi žáky 
byl nejlepší stolní tenista MSK 
Břeclav Jan Vašíček, jako druhý se 
umístil judista Marek Cinádr (So-
kol Tvrdonice) a pomyslný bronz 
převzal další judista Miroslav Tr-
žil (SŠBS Břeclav). 

V dorostencích zvítězil atlet 
břeclavské Lokomotivy Radek 
Juška, druhý skončil softbalis-

ta Jakub Holobrádek (Bulldogs 
Lednice), třetí příčku obsadila 
rovněž atletka z Lokomotivy Ad-
riana Bzirská. Nejlepší trenér-
kou byla vyhlášená Věra Krásná 
(judo, SŠBS Břeclav), následova-
la Gabriela Harťanská (moder-
ní gymnastika, SK MG Břeclav) 
a  třetí skončil Milan Valachovič 
(fotbal, MSK  Břeclav). Oceně-
ní za dlouholetou práci převzal 
František Pafkovič (veslování, 
SVK Břeclav). Kategorii kolekti-
vů žáků ovládly břeclavské mo-
derní gymnastky, druzí skončili 
atleti ZŠ Slovácká, třetí byli ho-
kejisté HC Břeclav – 4. třídy. Do-
rostu a juniorům kralovali veslaři 

Nejlepším sportovcem Břeclavska je Malariková
z SVK Břeclav, 
za nimi skon-
či ly volejba-
listky břeclav-
ské Lokomoti-
vy a jako třetí 
se umístili fot-
ba l isté MSK 
Břeclav. Mezi 
kolektivy do-
spělých nemě-
ly konkurenci 
stolní tenistky 
MSK Břeclav, 
které následovali fotbalisté z břeclavského 
MSK. Třetí příčka patřila volejbalistkám 
Lokomotivy Břeclav.  

 (dav, foto ewi, juh)

INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz

Rozpis domácích zápasů jarní sezony
fotbalistů MSK A muži – soutěž MSFL
So 30. 3. v 15.30 h MSK – Žďár nad Sázavou
So 13. 4. v 16.00 h MSK – Zlín B
So 27. 4. v 16.00 h MSK – Uničov
St    1. 5. v 16.30 h MSK – Zábřeh
So 11. 5. v 16.30 h MSK – Třinec
So   1. 6. v 16.30 h MSK – Slovácko B
So 15. 6. v 16.30 h MSK – Frýdek Místek



PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 22.990 Kč

včetně dopravy, montáže a DPH. Navštivte nás

v nové prodejně

a vzorkovně

obří
slev
a!

do 30.4.

OKNA
za menší

půlku

www.pramos.cz
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Čechova 13
690 02  Břeclav
+420 606 710 158
+420 606 041 301
www.soullad.cz

• Modeláž nehtů akrylovou 
  metodou
• Manikúra
• P. shine, Gel lak, Shellac

Zajistíme Vám kvalitní služby i odborné poradenství.

• NOVINKA – Suchá (medicinální) 
   pedikúra – vhodná i pro diabetiky
• Mokrá pedikúra
• Gelová modeláž nehtů na nohou
• Masáže nohou

Studio Soullad - záruka profesionální péče a Vaší spokojenosti

• Permanentní make-up
• Zkrášlení obočí 
  (vláskovou metodou), 
  rtů a očních linek


